
UCHWAŁA NR XXXIII.201.2017
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z miejsca do palenia ogniska przy zbiorniku wodnym 
w Zbójnie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z miejsca korzystania do palenia ogniska przy zbiornik u wodnym 
w Zbójnie zwany dalej „Regulaminem” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i poz. 935.

Id: D4B9D375-CF54-4053-B9D3-81C228FBF9D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII.201.2017

Rady Gminy Zbójno

z dnia 30 czerwca 2017 r.

Regulamin
korzystania z miejsca do palenia ogniska przy zbiorniku wodnym w miejscowości Zbójno.

§ 1. Zarządzającym miejscem do palenia ogniska jest Gmina Zbójno z siedzibą Zbójno 35a, 87-645 Zbójno.

§ 2. Dopuszcza się palenie ogniska wyłącznie w wyznaczonym i urządzonym do tego miejscu. Palenie ogniska 
poza miejscem wyznaczonym jest zabronione.

§ 3. Osoby organizujące ognisko zobowiązane są do przestrzegania zasad bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
określonego w stosownych przepisach, a w szczególności do korzystania z ognia otwartego wyłącznie w miejscu 
wyznaczonym.

§ 4. Organizator ogniska ponosi pełną odpowiedzialność za bezpieczeństwo uczestników oraz odpowiada za 
teren.

§ 5. Dzieci i młodzież mogą korzystać z miejsca przeznaczonego na palenie ogniska tylko w obecności 
pełnoletniego opiekuna.

§ 6. Wyznaczone miejsce na palenie ogniska może być czasowo wyłączone z użytkowania ze względów 
bezpieczeństwa lub przeciwpożarowych.

§ 7. Organizator ogniska zobowiązany jest zapewnić drewno do palenia ogniska we własnym zakresie, zagasić 
skutecznie ognisko po zakończeniu imprezy, zasypując piaskiem lub zalewając wodą oraz pozostawić miejsce 
w należytym porządku.

§ 8. Drewno przewidziane do palenia ogniska nie może pochodzić z zadrzewień i elementów wyposażenia 
terenu. Nie zastosowanie się do tego warunku podlega karze zgodnie z art. 144§ 3 Kodeksu wykroczeń.

§ 9. Organizator ogniska zobowiązany jest do pokrycia kosztów ewentualnych szkód wyrządzonych przez 
uczestników ogniska, w szczególności w mieniu stanowiącym wyposażenie miejsca na ognisko oraz w jego 
otoczeniu.

§ 10. Zabrania się wrzucania do paleniska odpadów oraz materiałów zawierających substancje niebezpieczne.

§ 11. Organizowanie ogniska dozwolone jest w godzinach od 7.00 do 22.00 – ze względu na ciszę nocną.

§ 12. Niestosowanie się do przepisów ogólnych oraz do postanowień niniejszego regulaminu może skutkować 
w szczególności interwencją Policji a także odpowiedzialnością karną.

Id: D4B9D375-CF54-4053-B9D3-81C228FBF9D6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego
w dziedzinie która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym
a projektowanym stanem prawnym.

Zgodnie z art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy ustala zasady i tryb
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Miejsca przeznaczone do palenia
ogniska, zlokalizowane na terenach gminnych, stanowią takie właśnie obiekty użyteczności publicznej.
W związku z powyższym konieczne jest wprowadzenie regulaminu korzystania z miejsca do palenia ogniska.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych.

Wprowadzenie regulaminu korzystania z miejsca do palenia ogniska ma na celu ustalenie zasad właściwego
korzystania z przedmiotowego miejsca, a co za tym idzie zapewnienie bezpieczeństwa ich użytkowników.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie dotyczy.

Id: D4B9D375-CF54-4053-B9D3-81C228FBF9D6. Podpisany Strona 1




